
 

ESTE DOCUMENTO ESTÁ FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

DIRECCION NACIONAL 
 
Institucional 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRUEBA CONVENIO DE DESEMPEÑO 
DE ALTA DIRECCIÓN PÚBLICA ENTRE EL 
DIRECTOR NACIONAL DE INDAP Y JEFA 
DE DIVISION FOMENTO DE INDAP 

 

 

Santiago,  13-12-2018 

 

 

RESOLUCION EXENTA    Nº 173542  VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 61 y siguientes 

de la Ley N°19.882; el Decreto Supremo N°172 de 2014 del Ministerio de Hacienda, contiene 
Reglamento que regula los Convenios de Desempeño para los altos directivos públicos; la Ley 
Orgánica del Instituto de Desarrollo Agropecuario N°18.910 modificada por la Ley N°19.213 de 
1993; el Decreto N°87 del 22 de marzo de 2018, del Ministerio de Agricultura y las facultades de 
Director Nacional del Instituto de Desarrollo Agropecuario; la Resolución N°408/2018 que nombra 
cargo de Alta Dirección Pública a la Jefa de División Fomento del INDAP. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

 Que, mediante Oficios N°052327 del 03 de octubre de 2018 y N°057587 del 05 de noviembre 
de 2018, y Resolución N°408/2018, se nombra a Francisca del Pilar Silva Torrealba, a contar 
del 08 de octubre de 2018 hasta el 08 de octubre de 2021, en el cargo de Jefa de División 
Fomento. 
 

 Que, el directivo de segundo nivel jerárquico, que desempeña el cargo de Jefa de División 
Fomento y el Director Nacional del Instituto de Desarrollo Agropecuario, subscribieron un 
Convenio de Desempeño, en conformidad a la normativa legal que los regula. 

 

 Que, es necesario aprobar el referido instrumento mediante el presente acto administrativo. 
 

 
RESUELVO: 

 
 
1. APRUÉBASE el Convenio de Desempeño del directivo de segundo nivel jerárquico, suscrito 

entre este Director Nacional del Instituto de Desarrollo Agropecuario y la Jefa de División 
Fomento, a contar del 08 de octubre de 2018 hasta el 08 de octubre de 2021, cuyo texto 
forma parte íntegra de la presente resolución. 

 
 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 
 
 
 
 

CARLOS RECONDO LAVANDEROS 
DIRECTOR NACIONAL 

INDAP 


















